PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Бельское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2017 № 89
с.Бельск

О проведении мероприятий по

предупреждению возможных
чрезвычайных ситуаций на

территории Бельского муниципального

образования в период проведения
новогодних и рождественских

праздников с 13.12.2017 по 09.01.2018г.

 В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов экономики Бельского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Используя средства массовой информации провести разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в условиях низких температур, в том числе о соблюдении требований пожарной безопасности.
2. Образовательным организациям и учреждениям культуры подготовиться к проведению культурно-массовых мероприятий в период проведения новогодних и рождественских праздников, в части противопожарной безопасности.

3. Запретить использование пиротехнических изделий при проведении праздничных мероприятий в помещениях.

4. Своевременно предоставлять информацию о состоянии автомобильных дорог в случае ухудшения метеорологических явлений.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Бельского муниципального образования А.Н. Тюменцева.
Глава Бельского

муниципального образования

А.Н. Тюменцев